
 

Via Caduti in guerra, 1 - 87040 MARANO PRINCIPATO (CS) 

Telefono e fax 0984/858173 - 857875 

 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

========================================================================================= 

 

Prot.n.    1818      del 16/03/2020 

Ordinanza n. 09 

 

Oggetto: Ordinanza contingibile ed urgente per disinfezione  igienico - sanitaria  straordinaria del 

territorio comunale – prevenzione diffusione COVID-19. 

IL SINDACO 

Visto il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6 recante “Misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, che,tra l’altro, dispone che le autorità 

competenti hanno facoltà di adottare ulteriori misure di contenimento al fine di prevenire la 

diffusione dell’epidemia da COVID-19; 

Visti i decreti del Presidente del Consiglio dei ministri emanati nel mese di marzo c.a., recanti 

misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

Viste le Ordinanze del Presidente della Regione Calabria  n. 1 del 27 febbraio 2020, n.3 del 8 marzo 

2020, n. 4 del 10 marzo 2020 , n. 5 dell’11 marzo 2020 e n. 7 del 14 marzo 2020; 

Ritenuto in via esclusivamente precauzionale, di procedere alla disinfezione straordinaria di strade 

comunali, piazze e parchi pubblici; 

Ritenuto doveroso provvedere in merito, a salvaguardia della igiene e salute pubblica; 

Ritenuto sussistono i presupposti per l’adozione di un provvedimento contingibile ed urgente 

necessario allo scopo di scongiurare pericoli di compromissione dell’igiene e sanità pubblica; 

Visto l’art. 3 della legge 15 luglio 2009, n. 94, “Disposizioni in materia di pubblica sicurezza”; 

Visto l’art. 54 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 5 agosto 2008 in tema di incolumità pubblica e 

sicurezza urbana; 

 

ORDINA 

Per i motivi di cui in premessa: 

- L’esecuzione in via esclusivamente precauzionale, di un intervento di disinfezione e igienico-

sanitaria straordinaria di strade comunali, piazze e parchi pubblici a decorrere dalle ore 

21:00 del 18 Marzo 2020 sino alla fine dell’intervento anzidetto. 

- Alla Ditta DE.DIS. s.a.s, con sede in Rende (CS) in C/da Santa Chiara n. 151 P.iva  

01783970781, di eseguire gli interventi di disinfezione straordinaria di strade comunali, 

piazze e parchi pubblici a decorrere dalle ore 21:00 del 18 Marzo 2020 sino alla fine 

dell’intervento anzidetto. 

AVVISA 

 

I cittadini di non sostare in aree all’aperto, chiudere le imposte, evitare l’esposizione di prodotti 

alimentari, di piccoli animali e biancheria. 

Che una copia dell’Ordinanza sia immediatamente affissa nelle sedi opportune, e una copia sia 

trasmessa: 

• Alla Polizia Municipale; 

• All’Ufficio territoriale del governo di Cosenza; 

• All’Albo Pretorio – Sede;  

                                                      



 

Via Caduti in guerra, 1 - 87040 MARANO PRINCIPATO (CS) 

Telefono e fax 0984/858173 - 857875 

 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

========================================================================================= 

AVVERTE 

 
Ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della legge 7 Agosto 1990. N. 241  che contro la presente 

ordinanza è ammesso nel termine di 30 giorni della pubblicazione all’albo Pretorio, ricorso al 

Ministero dei LL.PP. (D.P.R. 24.11.71 n. 1199), oppure, in via alternativa, ricorso al T.A.R. della 

Calabria nel termine di 60 giorni dalla suddetta pubblicazione (Legge 6.12.71 n.1034). 

 

                                                                                                                                      IL SINDACO 

F.to: Dott. Luigi Pulice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


